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Firmen Schienentechnik – Überwachung 
Im Verzeichnis sind durch die DB InfraGO AG, Fachstelle Schienentechnik freigegebenen 
Ingenieurunternehmen, die die Schienentechnik - Überwachung in Gleisen und Weichen der 
DB InfraGO AG ausführen, aufgeführt. 

 

Lfd. 
Nr. 

Firma 
/ 

Anschrift 

verantwortliche 
Aufsichtsperson 

Telefon 
Fax 
Mobil 
e-Mail 

1 
All Service Partner GmbH 
Tannenweg 22 
56075 Koblenz 

Löwen, Alex 

0261-88971437 
0322-21286649 
0175-8522131 
ing.loewen@gmx.de 

2 
BauIn Consult GmbH 
Rimsinger Str. 26 
79189 Bad Krozingen 

Altinbas, Hatice 0151 26828468 
hatice.altinbas@bauin.gmbh 

3 

Beratende Ingenieure Zekioglu 
& Sagir PartG mbH 
Horster Str. 
46238 Bottrop 

Sagir, Ridvan 
Levent 

02041-4066271 
0172 8943838 
ridvanlevent@gmx.de 

4 
BDS Bahndienstleistung GmbH 
Am Anger 33 
21217 Seevetal 

Graf von 
Schwerin, Richard 

040 76960690 
040 76960691 
+49 151 16209749 
zentrale@bds-bahndienste.de 

5 
BEG Ingenieure GmbH 
Heinz-Bäcker-Str. 19 
45143 Essen 

Bangre, Modeste 
0201 26979429 
0175 1149519 
Modeste.bangre@beg-ing.de 

6 
BPB GmbH 
Hohenzollernstr. 18 
56068 Koblenz 

Pabst, Viktor 

0261 973800 
0261-9738049 
0151 12259798 
viktor.pabst 
@bpb-verkehrswesen.de 

7 
BSW Schienentechnik 
Seligenstädter Weg 26 
63796 Kahl 

Budak, Orkan 0176 84459284 
Ib-budak@outlook.de 

8 

BSÜ Bau & 
Schweißüberwachung 
Ingenieurbüro 
Am Birkenhain 3 
01640 Coswig 

Lumpe, Stepan 

03523 5369755 
0173 3845849 
stephan.Lumpe 
@bau-schweiss-
ueberwachung.de 

9 
CMI Bauüberwachung GmbH 
Leitzstr. 45 
70469 Stuttgart 

Kougkouli, Eleni 
0151 75282976 
e.kougkouli@cmibauueberwach
ung.de 

10 

DB Engineering & Consulting 
GmbH 
Torgauer Straße 12 - 15 
10829 Berlin 

Erik, Masurat 0151 12288757 
erik.masurat@db-eco.com 
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11 

D&B Bauüberwachungs- 
gesellschaft mbH 
Am Markt 7 
45892 Gelsenkirchen 

Niklisch, Cornelia 
02684-98583962 
0160 7232692 
nicklisch.ssu@web.de 

12 

Diplomingenieur Friedrich K. 
Müller Unternehmensberatung 
Riensberger Str. 67 
28359 Bremen 

Müller, Friedrich 
Karl 

0421-2053295 
0421-2053297 
0171 4646970 
mail@fkm-
unternehmensberatung.de 

13 

D4B Drones for BIM 
Infrastructure GmbH 
Sophie-Charlotten-Str. 39 
14059 Berlin 

Bakan, Ömer 0177 1673320 
oemer.bakan@d4b-infra.com 

14 

EDB 
Eisenbahndienstleistungen und 
Bahntechnik GmbH 
Am Rosenplatz 2 
21465 Reinbek 

Karg, Gerd 

040-73678300 
040-73678388 
0160 98956020 
karg@edb-bahntechnik.de 

15 
Elaan GmbH & Co.KG 
Schwarzes Gold 5 
59425 Unna 

Cirak, Ali Naki 
0178 2178799 
0178 3557702 
naki_cirak@yahoo.de 

16 

FEC Future Engineering and 
Consulting GmbH 
Markt 17 
06618 Naumburg 

Wille, Sven 0176 30330930 
s.wille@fec-ing.com 

17 
Focus Rail Engineering GmbH 
Ahornstraße 14 
73054 Eislingen/Fils 

Goder, Michael 

07061 6021630 
07161 6021428 
0152 28862349 
m.goder@leonhard-weiss.de 

18 

GBL Gesellschaft für 
Bauüberwachung und -logistik 
mbH 
Lange Wand 1 
27753 Delmenhorst 

Matthias, Haberer 

0793 09941756 
0793 09941757 
0151 58249874 
m.haberer@gbl-mhb.de 

19 
Gemet GmbH 
Im Erlengrund 2 
46149 Oberhausen 

Kulak, Ali 
0208 94103941 
0162 2327286 
ali.kulak@gemet.de 

20 
GIGA GmbH 
Bornitzstr. 73-75 
10365 Berlin 

Henkel Michael 0175 4444600 
m.henkel@giga-gmbh.de 

21 
GKG Ingenieurbüro GmbH 
Zollhallenstraße 16 
76646 Bruchsal 

Godel, Robert 
07251 9817989 
0151 65545509 
godel@gkg-ingenieure.de 

22 
GTU Mobility GmbH & Co. KG 
Sahlkamp 149 
30179 Hannover 

Swieca, Oliver 
 
0173 5470208 
oliver.swieca@gtu-mobility.de 

23 

IBL Ingenieurgesellschaft 
Behnen mbH 
Kirchstraße 9 
49777 Klein Breßen 

Grunwald, 
Michael 

05965 949770 
05965 9497799 
0151 12828176 
Michael.grunwald@ibl-mhb.de 
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24 
IB Pieper GmbH 
Overbeckweg 14 
28832 Achim 

Pieper, Lutz 
0421 49186430 
0170 5711690 
lp@ibpieper.de 

25 
IBBO 4.0 GmbH 
Auf dem Hasselfeld 1 
34359 Reinhardshagen 

Börner, Utz-Kai 

0551-3077839 
0551-3077840 
0151-17148701 
info@ibbo.de 

26 
IBN-Ingenieur Büro Nurzai 
Koblenzer Str. 74 
55469 Simmern 

Nurzai, Jama 0171 6832145 
j.nurzai@ing-ibn.de 

27 

IBR GmbH – Ingenieurbüro 
Rentsch 
Blumenweg 3 
36039 Fulda 

Rentsch, Matthias 
0261 973800 
0151 12259713 
rentsch@ib-rentsch.com 

28 
ICW Consulting GmbH 
Langhausstraße 7 
97294 Unterpleichfeld 

Stauch, Artur 

09367 9886820 
09367 9886823 
0151 55263576 
info@icw-consulting.de 

29 

IGS Ingenieure GmbH & Co. 
KG 
Kantstraße 5 
99425 Weimar 

Koriath, Felix 

030 920454016 
030 920454010 
0151 53860591 
f.koriath@igs-ib.de 

30 

Infratek Baumanagement 
GmbH 
Kaiser-Wilhelm-Platz 5 
32545 Bad Oynhausen 

Ahlfs, Christian 
0171 2285582 
c.ahlfs@infratek-
baumanagement.de 

31 

Ing.-Gesellschaft Dannenberg 
mbH 
Hauptstr. 1 
21438 Brackel 

Dannenberg, 
Jürgen 

040-5002360  
040-50023630 
0179-4572733 
ID@ingdannenberg.de 

32 
Ingenieurbüro Bogdan Secara 
Kiefernweg 8 
63773 Goldbach 

Secara, Bogdan 
06021- 5808057 
0173 3225272 
secara@t-online.de 

33 
Ingenieurbüro DMD 
Landgrafenstr. 6 
44139 Dortmund 

Daldalian, Vartan 

0231-3577830 
0231-3577830 
0178-2874771 
dmd_engineering@yahoo.de 

34 
Ingenieurbüro Jürgens GmbH 
Essener Straße 17A 
04129 Leipzig 

König, Kersten 
0341 69667521 
0152 53067246 
info@ib-jürgens.com 

35 
Ingenieurbüro Neumann 
Matthias-Curt-Str.6 
50374 Erftstadt 

Neumann, 
Richard 

0160 94462858 
neumann@ing-nmnn.de 

36 
Ingenieurbüro Gökhan Köse 
Hauptstraße 5 
13158 Berlin 

Köse, Gökhan 0176 19251800 
info@ib-koese.de 

37 
Ingenieurbüro Wolfgang Woigk 
Greifswalder Str. 11 
01109 Dresden 

Woigk, Wolfgang 
0351 2699222 
0173 5614089 
wolfgang.woigk@web.de 
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38 

Ingenieurgesellschaft GAM 
mbH & Co. KG 
An der Henne 25 
99085 Erfurt 

Schmidt, Michael 

0361 65753971 
0361 65753972 
0171 7240338 
info@ingenieure-gam.de 

39 

Ingenieurgesellschaft HTG 
mbH 
Karl-Zeiss-Straße 13 
22946 Trittau 

Kneiske, Martin 

04154 993420 
04154 993429 
0172 3803049 
martin.kneiske@ig-htg.de 

40 
IST GmbH 
Hochstraße 5a 
56307 Dernbach 

Slupik, Wojciech 

02689 9283126 
02689-959841 
0170 4531244 
info@i-s-t-ingenieurbuero.de 

41 
JoZI Ingenieurbüro 
Viehhausen 45 
94486 Osterhofen 

Zwickl, Josef 

09932-959421 
09932-959420 
0178 1316253 
josefzwickl@aol.com 

42 

Keil Bau- und 
Schweißüberwachung 
Siedlungsstraße 17 
82279 Eching am Ammersee 

Keil, Ralf 0172 2936519 
keilr@live.de 

43 

Lacroft Bauüberwachung 
GmbH 
Max-Plank-St. 14 
82223 Eichenau 

Ilic, Dusko 0175 6721542 
dusko@lacroft.de 

44 
mund + ganz gmbH 
Wieblinger Weg 17 
69123 Heidelberg 

Gabat, Nadine 
06221 872860 
0178 3830768 
n.gabat@mund-ganz.de 

45 
PBVI Gmbh 
Karl-Marx-Allee 90a 
10243 Berlin 

Bringmann, Jörg 
030-590096910 
0151 18216390 
joerg.bringmann@pbvi.de 

46 

P.S.O. Prüf- und 
Beratungsgesellschaft für 
Oberbau- und Schweißtechnik 
mbH 
Lakenweg 25 
14550 Groß Kreutz (Havel) 

Theile, Detlef 

033207 311185 
033207 311186 
0162 3274466 
detlef.theile@outlook.de 

47 
P&Ö Ingenieure GmbH 
Kölner Str. 108 
51702 Bergneustadt 

Polat, Serdar 0176 23666633 
polat@poe-ing.de 

48 
PRO+INFRA Ingenieure GmbH 
Hohe Weide 40 
20253 Hamburg 

Poser, Christian-
Pascal Bernd 

0155 60106677 
poser@pro-infra-ing.de 

49 
PROjekt REAL GmbH 
Am Neubergsweg 6 
63868 Großwallstadt 

Daum, Stefan 

06022-70980 
06022-709829 
0170-5433274 
info@projektreal.de 

50 

PRÜFTECHNIK FÜR 
SCHIENEN GROSSBEEREN 
GmbH 
Märkische Allee 39/41 
14979 Großbeeren 

Heimann, 
Benjamin 

033701 901-252 
033701 901-449 
0173 9730808 
benjamin.heimann@ 
spitzke.com 
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51 

PTB-Ingenieurbüro Magdeburg 
GmbH 
Genthiner Straße 26/27 
39114 Magdeburg 

Freihat, Salameh 
0160 92562069 
salameh.freihat@ptb-
ingenieure.de 

52 
Railim GmbH 
Peter-Sander-Str. 43b 
55252 Mainz-Kastel 

Yildiz, Berdan 0159 01065892 
info@railim.de 

53 
RAILING. GmbH 
John-Skilton-Str. 16 
97074 Würzburg 

Vorschneider, 
Robert 

0931 4679760 
0931 46797629 
0160 98914993 
robert.vorschneider@railing.de 

54 

RIS Railinspection Services 
GmbH 
Weidenbaumsweg 91a 
21035 Hamburg 

Morgenschweis, 
Heino 

073-6313481 
h.morgenschweis@railinspectio
n.services 

55 
Ruhr Ingenieure 
Miriam-Sander-Str. 23 
44577 Castrop-Rauxel 

El-Baba, 
Mohamed 

01522 2639661 
info@ruhr-ing.de 

56 
SBS-Ingenieure 
Brüsseler Str. 11 
67655 Kaiserslautern 

Tomm, Sergej 

06831 966540 
06831 9665425 
0160 8860230 
sergej.tomm@sbs-
ingenieure.com 

57 

SFI - Schweißfachliche 
Ingenieurdienstleistungen 
GmbH 
Lüderichstraße 44 
51105 Köln 

Saito, Kohki 0157 71279814 
kohki@snafu.de 

58 

Schweissfachberatung 
Voigtländer GmbH 
Reideburger Straße 28 
06112 Halle (Saale) 

Paasch, 
Johannes 

039242 64864 
039242 64865 
0170 1603907 
sfbvoigtlaender.bp@gmail.com 

59 

SÜG Schienentechnik 
Überwachungs GmbH 
Binzenweg 18 
77974 Meissenheim 

Tiosa, Andrei 

07824 663030 
0173 8958036 
a.tiosa@schienenueberwachun
g.de 

60 
VH Planungsbüro GmbH 
Illerstr. 10 a 
71522 Backnag 

Hänel Jens 

0375 56790566 
0375 56790558 
0176 19002640 
Jens-haenel@vh-
planungsbuero.de 
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